



Siatkarz Tomasz Fornal w magistracie

2024-09-02

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański spotkał się dziś z reprezentantem Polski Tomaszem Fornalem, który wraz z drużyną siatkarzy zdobył długo wyczekiwany srebrny medal olimpijski. Urodzony w Krakowie zawodnik otrzymał nagrodę dla najwybitniejszych sportowców XXXIII Letnich Igrzysk Olimpijskich 2024 w Paryżu z terenu Gminy Miejskiej Kraków.

– Kraków to miasto, które żyje siatkówką. Świadczy o tym m.in. po brzegi wypełniona hala TAURON Areny Kraków podczas każdego meczu Biało-Czerwonych. Ostatnio mogliśmy cieszyć się ze srebrnego medalu polskich siatkarzy na igrzyskach olimpijskich. Dodatkowym powodem do radości i dumy jest dla nas to, że ogromny udział w tym sukcesie miał krakowianin Tomasz Fornal. Jest on jednym z filarów tej reprezentacji, a jednocześnie ambasadorem naszego miasta oraz wzorem dla młodych sportowców – powiedział prezydent Krakowa Aleksander Miszański.

Podczas spotkania z prezydentem Krakowa reprezentant Polski otrzymał czek w wysokości 25 tys. zł. To dodatkowa nagroda dla olimpijczyków związanych ze stolicą Małopolski. O jej przyznaniu zdecydowała Rada Miasta Krakowa. Jak czytamy w uzasadnieniu uchwały, sportowcy swoimi osiągnięciami promują Gminę Miejską Kraków oraz przyczyniają się do rozwoju sportu i popularyzacji poszczególnych dyscyplin na terenie naszego miasta.

Oprócz Tomasza Fornala, nagrodę finansową od miasta otrzyma wioślarz Dominik Czaja – brązowy medalista olimpijski. Wcześniej odebrały ją szpadzistki Renata Knapik-Miazga i Aleksandra Jarecka – brązowe medalistki tej imprezy, a także ich szkoleniowcy: Bartłomiej Język – trener kadry oraz Radosław Zawrotniak – trener klubowy.

Przypomnijmy, że choć medalu polskich siatkarzy – aktualnych liderów rankingu FIVB, mistrzów Europy i wicemistrzów świata – oczekiwali wszyscy, nie było to łatwe do osiągnięcia. Ze względu na nowe zasady kwalifikacji olimpijskich, w turnieju wzięły udział wszystkie najmocniejsze reprezentacje.

Po wyjściu z niezwykle trudnej grupy, polscy siatkarze zmierzyli się w ćwierćfinale z niewygodną dla nas Słowenią. Po wygranej 3:1 znaleźli się w najlepszej czwórce imprezy. Ich kolejnym rywalem była drużyna Stanów Zjednoczonych. Ten mecz już przeszedł do historii siatkówki. Polskim zawodnikom udało się odwrócić losy spotkania i wyszarpać upragnione zwycięstwo. Jednym z wyróżniających się siatkarzy, który poderwał drużynę do walki, był właśnie Tomasz Fornal.

W wielkim finale Polacy zmierzyli się z reprezentacją Francji. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy, a polscy siatkarze stanęli na drugim stopniu podium. Na ich szyjach zawisły srebrne medale igrzysk olimpijskich, które są ogromnym sukcesem, szczególnie biorąc pod uwagę rangę i obsadę turnieju, a także kontuzje, z którymi przez cały turniej borykała się nasza drużyna.